4、公司严格执行质量控制体系，确保业务活动和产品符合安全、环保标准。公司的质量控制

体系覆盖各个业务环节。公司产品的主要指标严格遵照国家或行业标准制定，并严格执行一系列

的检验制度。同时，公司在生产经营过程中力求环保低碳，能源利用率高于国家平均水平。

5、公司切实关爱和激励员工，努力调动员工的主动性、积极性和创造性；为保障员工的合法

权益，按规定为员工缴纳养老、医疗、生育、工伤和失业保险以及住房公积金（五险一金），并

历年上调缴纳系数，且为不同工龄的员工提供每年 5-15 天的带薪年休假；为保证员工的身心健康，

公司每年安排员工进行职业健康体检，为每位员工建立健康档案；为满足员工的精神需求，公司

举办各种业余文化活动，增强公司管理层与员工之间的交流。另外，为提高员工素质和能力，公

司加强培训力度，将职业培训经常化。

6、公司坚持依法依规、诚信经营，与供应商和客户公平互利、合作共赢，并努力推动产业转

型升级。公司经营活动严格遵守各项法律法规，并在与上下游客户的业务往来中严守商业道德。 公

司重视研发创新，通过降低消耗、提升效率、提高标准来推动行业的转型升级，提升整个产业 链

履行社会责任的水平。

7、公司积极参与社会公益事业，致力于扶贫助教。公司结合自身业务特点，以项目扶贫、招

工扶贫、造林扶贫等多种方式造福当地。公司在广西设立或参与设立了多项奖学金，如教育园丁

奖、扶贫助学金、华鼎奖学金等，扶贫助学，促进师德建设。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

39 / 158

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 1,018 0 1,018 0 2,036 2,036 2.12

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017 年年度报告

40 / 158

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 1,018 0 1,018 0 2,036 2,036 2.12

其中：境内非国有法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人

持股

0 0 1,018 0 1,018 0 2,036 2,036 2.12

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份

46,891.20 100 0 0 46,891.20 0 46,891.20 93,782.40 97.88

1、人民币普通股 46,891.20 100 0 0 46,891.20 0 46,891.20 93,782.40 97.88

2、境内上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 46,891.20 100 1,018 0 47,909.20 0 48,927.20 95,818.40 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2017 年 2 月 10 日，公司召开 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《限制性股票股权激励

计划（草案）》等相关事项，2017 年 3 月 8 日，经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登

记确认，完成了 2017 年度限制性股票股权激励计划股份授予的登记工作，公司实际向 75 名激励

对象授予 1,018 万股限制性股票。登记完成后，公司总股本由 468,912,000 股变更为 479,092,000

股。

2、2017 年 4 月 20 日，公司召开 2016 年度股东大会审议通过了《关于公司 2016 年度利润分配及

资本公积转增股本的议案》，并于 2017 年 5 月 4 日实施完成了 2016 年年度权益分派实施方案： 以

公司 2017 年度限制性股票股权激励计划授予登记完成后的总股本 479,092,000 股为基数，向全体

股东每 10 股派发现金红利 1.00 元(含税)，派发现金红利总额 47,909,200.00 元，同时以资本公积